[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НОВОДУГИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  04.03.2021   № 40
О внесении изменения в Порядок организации питания обучающихся в муниципальных казенных общеобразовательных организациях муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области
В соответствии с  Федеральным Законом от 29.12.2012 № 273 – ФЗ  «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 17.06.1999 № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи», постановлением Администрации Смоленской области от 10.06.2020 № 336 «О дополнительной мере социальной поддержки учащихся 5–11-х классов областных государственных общеобразовательных организаций, муниципальных общеобразовательных организаций из малоимущих семей в виде обеспечения бесплатными горячими завтраками на 2020/21 учебный год», постановлением Администрации Смоленской области от 19.08.2020 № 509 «О внесении изменений в областную государственную программу «Развитие образования в Смоленской области», соглашением от 22.01.2021 № 66630000-1-2021-002 «О предоставлении субсидии из бюджета субъекта Российской Федерации местному бюджету», постановлением Администрации муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области от 26.11.2020 № 196 «Порядок организации питания обучающихся в муниципальных казенных общеобразовательных организациях  муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области» (в редакции постановления Администрации муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области от 25.02.2021 № 39)
Администрация муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в  Порядок организации питания обучающихся в муниципальных казенных общеобразовательных организациях муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области, утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области от 26.11.2020 № 196 (в редакции постановления Администрации муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области от 25.02.2021 № 39), следующее изменение:
1.1. Пункт 4 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«Для учащихся 1-11-х классов с ОВЗ, детей – инвалидов, не питающихся по состоянию здоровья в соответствии с медицинским заключением, обучающихся в общеобразовательных организациях и осваивающих основные общеобразовательные программы на дому на питание предоставляется ежемесячная компенсационная денежная выплата или выдача сухого пайка».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела по образованию Администрации  муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области Ю.П. Королёву.
И. о. Главы  муниципального образования
«Новодугинский район»

Смоленской области                                                                                  Л.П. Филиппова
отп. 1 экз. – в дело

Исп. ________ И.В. Яковлева
т. 2-14-71
"____" _______ 2021 г.

Визы:
С.Н. Эминова          ________________ «_____»______________  ______

Д.А. Романова        ________________ «_____»______________  ______

Е.Л. Рожко              ________________ «_____»______________  ______

Ю.П. Королева
  ________________ «_____»______________  ______

Разослать:

отделу по образованию,

МКУ ЦБ,

финансовому управлению

PAGE

_1479561390.doc
[image: image1.png]